令和６年 10 月１日

報道機関各位

デザインマンホールの設置について

 このことについて、いわき市の下水道に関心を持っていただくことを目的に、

デザインマンホールを設置しましたので、お知らせします。

１ 設置時期  令和６年 10 月から

２ 設置箇所  いわき駅 南口バスターミナル前 歩道上

３ デザイン概要

昨年度実施の第 63 回下水道の日「下水道いろいろコンクール」絵画・ポス

ター部門（小学校低学年の部）にて、最高賞となる環境大臣賞を受賞した、湯

本第一小学校２年（応募当時１年）の佐久間 理寧(さくま あやね)さんの作

品を用いてデザインマンホールを製作。

 【事務担当】生活排水対策室経営企画課経営企画係

                   電話 0246-22-7583

１ デザインマンホール

２ 設置箇所

  いわき駅前 南口バスロータリー前 歩道上